
REGISTRO GENERALE N. 135 del 21/02/2022

CITTA' di LAMEZIA TERME
SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO

DETERMINAZIONE N. 47 DEL 14/02/2022
PROPOSTA N. 221 DEL 11/02/2022

OGGETTO: Liquidazione  fornitura  elettrica  alla  società  fornitrice  ENEL  S.p.A  periodo  di  fornitura  
conguagli  2020/2021  dicembre   2021 Cig.8269030B6A

 IL DIRIGENTE 

Premesso che questo Ente deve provvedere al pagamento degli importi necessari all'acquisizione 
di beni, servizi e forniture;

Considerato che con determinazione R.S.153 del 30.09.2020 n. del-R.G. n. 783 del 08.10.2020 si è  
provveduto ad aderire alla convenzione Consip per la fornitura di  energia elettrica denominata 
“Energia Elettrica17-lotto 15 Regione Calabria, della quale risulta aggiudicataria la società AGSM 
S.p.A . e contestualmente è stata impegnata la somma di € 1.1.952.646,25 per l'anno 2020-2021 
CIG.8730560E04;

Visto  che per problemi tecnici AGSM ha sospeso per tre mensilità il prosieguo della convenzione e  
quindi si è passati ad altro operatore quale ENEL Energie SpA  ;

Ritenuto  pertanto necessario di procedere a modificare il  creditore per la fornitura di energia 
elettrica  per € 271.815,17  riferito al consumo conguagli 2020/2021 e r Dicembre 2021;

Visto che la società ENEL  S.p.A - ha emesso fatture per la fornitura di energia elettrica relative al al  
consumo di conguagli 2020/2021 e  Dicembre 2021, per la somma complessiva di € 271.815,17 
come da elenco allegato alla presente  ; 

Dato atto che, in relazione alla spesa di cui al presente provvedimento di liquidazione, l'Ente ha 
regolarmente impegnato le necessarie risorse;

Accertata  la  regolarità  dei  documenti  e  dei  titoli  prodotti  per  l'importo  complessivo  di 
€  271.815,17 di  cui  €  222.799,33 quale imponibile  ed €  49.015,84 per  IVA per  la fornitura di  
energia elettrica conguagli 2020/2021 e  Dicembre 2021 ;

Ritenuta   l'inesistenza di posizione di conflitto del sottoscritto Dirigente, anche potenziale, di cui  
all'art, 6 bis della legge 241/1990 come introdotto dalla legge anti corruzione n.190/2010; 

Verificate, a seguito del riscontro operato:

• la regolarità della prestazione;

• la sua rispondenza ai requisiti qualitativi e quantitativi di cui all'impegno;

• l'osservanza dei termini e delle condizioni pattuite;

• la regolarità dei documenti e dei titoli prodotti;

• la regolarità contributiva dell'impresa beneficiaria nei confronti dell'INPS e dell'INAIL, percome 
risulta dal DURC allegato alla presente, con scadenza in data 31.05.2022;

Visti:

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 135 del 21/02/2022



• L'art. 107 del D.lgs 18/08/2000, n. 267 e s.m.i.;

• Il vigente Regolamento di contabilità del Comune di Lamezia Terme;

• Il vigente Regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi; 

• Il regolamento comunale sui controlli interni

• Il vigente piano Triennale per la prevenzione della corruzione;

•la  deliberazione  del  Commissario  Prefettizio  con  i  poteri  del  Consiglio  Comunale,  n.  90  del  
08.07.2021, con la quale è stato approvato il DUP 2021-2023;

•  la  deliberazione  del  Commissario  Prefettizio  con  i  poteri  Consiglio  Comunale,  n.  91  del  
08.07.2021, con la quale è stato approvato il Bilancio 2021/2023;

•  la  delibera  di  Giunta  Comunale  n.11  del  19.01.2022  di  Autorizzazione  operativo  del  Piano 
Esecutiva  di  Gestione  2022  integrato  con  i  piano  dettagliato  degli  obiettivi  e  del  piano  della  
Performance “Esercizio provvisorio 2021”;

• il Decreto del Sindaco  n.2 del 01.02.2022 ad oggetto “ Conferimento incarichi di direzione dei 
Settori dell'ente” con il quale è stato, tra l'altro, conferito alla dott.ssa Nadia Aiello, l'incarico di 
direzione  del  Settore  Economico  Finanziario  nel  quale  è  compreso  il  Servizio  Provveditorato 
Economato;

Accertato che il programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di cassa ed i vincoli  
di finanza pubblica;

DETERMINA

per quanto argomentato in premessa, qui richiamato per costituire parte integrante e sostanziale 
del dispositivo della presente determinazione

 1. di liquidare  alla società ENEL S.p.A , mediante accredito sul conto corrente acceso dalla 
stessa, le cui coordinate bancarie sono indicate nel documento allegato alla presente, la 
somma di € 222.799,33 pari all'imponibile;

 2. di liquidare altresì l'importo pari ad € 49.015,84  per IVA al 22%  ,da versare direttamente 
all'Erario ai sensi dell'art. 17-ter DPR 633/197;

 3. di prelevare  l'importo che si  liquida con il  presente provvedimento,  già impegnato con 
determinazione dirigenziale n. RG 783 del 08.10.2020 R.S. 153 DEL 30.09.2020 , dai capitoli 
di seguito indicati: 

•€ 130.612,57  Iva compresa, di cui € 107.059,49 pari all'imponibile oltre € 23.553,08 per Iva al 
22% sul Capitolo di spesa n. 1937/0 - Piano dei conti 1.03.02.05.004 Bilancio 2020;

• € 122.009,57, Iva compresa, di cui € 100.007,86 pari all'imponibile oltre € 22.001,71 per IVA al  
22%     sul Capitolo di spesa n. 1043/05-Piano dei conti 1.03.02.05.004 Bilancio 2020 ;

• € 4.888,59, Iva compresa, di cui € 4.007,04 pari all'imponibile oltre € 881,55 per Iva al 22%  sul  
Capitolo di spesa n. 1366/04 - Piano dei conti 1.03.02.05.004 Bilancio 2020.

• €11.879,59 Iva compresa, di cui € 9.737,26 pari all'imponibile oltre € 2.142,20 per Iva al22% , sul  
Capitolo di spesa n. 1102/0 - Piano dei conti 1.03.02.05.004 Bilancio 2020.

•€ 2.424,98, Iva compresa, di cui € 1.987,68 pari all'imponibile oltre € 437,30 per Iva al 22% , sul 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 135 del 21/02/2022



Capitolo di spesa n. 1346/02 - Piano deiconti0 1.03.02.05.004 Bilancio 2020.        

di attestare ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui all'art. 147-
bis comma 1 del D.lgs. n  ー267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 
regolarità  legittimità  e  correttezza  dell'azione  amministrativa,  il  cui  parere  favorevole  reso 
unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio. 

di specificare che il presente atto  adottato nel rispetto delle indicazioni del vigente Piano per la 
prevenzione della corruzione.

di disporre la pubblicazione del presente atto all'albo pretorio on-line ai fini della pubblicità legale; 
la pubblicazione, ai  fini  della trasparenza,  di  tutti  gli  atti  della procedura sulla sezione del  sito  
"Amministrazione trasparente", 

L'istruttore amm.vo
Resp. del procedimento 
Antonia Lucchino

                                                                                               Il Dirigente
dott.ssa Nadia Aiello

________________________________________________________________________________________

VISTO DI REGOLARITA' TECNICA

Il Dirigente ai sensi dell'art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli interni in ordine alla  
proposta n.ro 221 del 11/02/2022 esprime parere FAVOREVOLE.

Visto di regolarità tecnica firmato dal Dirigente Dott.ssa AIELLO NADIA in data 18/02/2022.
________________________________________________________________________________________

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Il Dirigente dell'Area Economica Finanziaria, ai sensi del D.lgs 267/2000 art. 153 c.4, in ordine alla regolarità  
contabile della Proposta n.ro 221 del 11/02/2022 esprime parere: FAVOREVOLE.
Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell'art.184 comma 4 del Dlgs 18/08/2000, n.267.
Dati contabili:
LIQUIDAZIONI

Anno Numero Progressivo Impegno Creditore Importo

2022 832 1 446 ENEL ENERGIA S.p.A. 370,32

2022 834 1 446 ENEL ENERGIA S.p.A. 326,53

2022 835 1 446 ENEL ENERGIA S.p.A. 22,64

2022 836 1 446 ENEL ENERGIA S.p.A. 36,98

2022 837 1 446 ENEL ENERGIA S.p.A. 37,44

2022 838 1 446 ENEL ENERGIA S.p.A. 106,23

2022 839 1 446 ENEL ENERGIA S.p.A. 301,94

2022 840 1 446 ENEL ENERGIA S.p.A. 780,75

2022 841 1 446 ENEL ENERGIA S.p.A. 611,63

2022 842 1 446 ENEL ENERGIA S.p.A. 3.189,31

2022 843 1 446 ENEL ENERGIA S.p.A. 313,34

2022 844 1 446 ENEL ENERGIA S.p.A. 1.397,12

2022 845 1 446 ENEL ENERGIA S.p.A. 1.889,98

2022 846 1 446 ENEL ENERGIA S.p.A. 318,43

2022 847 1 446 ENEL ENERGIA S.p.A. 212,80

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 135 del 21/02/2022



2022 848 1 446 ENEL ENERGIA S.p.A. 192,55

2022 849 1 446 ENEL ENERGIA S.p.A. 207,66

2022 850 1 446 ENEL ENERGIA S.p.A. 2.322,59

2022 851 1 446 ENEL ENERGIA S.p.A. 1.246,22

2022 852 1 446 ENEL ENERGIA S.p.A. 2.515,81

2022 853 1 446 ENEL ENERGIA S.p.A. 737,00

2022 854 1 446 ENEL ENERGIA S.p.A. 687,86

2022 855 1 446 ENEL ENERGIA S.p.A. 2.084,33

2022 856 1 446 ENEL ENERGIA S.p.A. 5.934,07

2022 857 1 446 ENEL ENERGIA S.p.A. 2.059,42

2022 858 1 446 ENEL ENERGIA S.p.A. 544,01

2022 859 1 446 ENEL ENERGIA S.p.A. 2.803,24

2022 860 1 446 ENEL ENERGIA S.p.A. 4.653,80

2022 862 1 446 ENEL ENERGIA S.p.A. 1.264,93

2022 863 1 446 ENEL ENERGIA S.p.A. 3.518,57

2022 864 1 446 ENEL ENERGIA S.p.A. 5.155,60

2022 865 1 446 ENEL ENERGIA S.p.A. 2.840,45

2022 866 1 446 ENEL ENERGIA S.p.A. 3.071,28

2022 867 1 446 ENEL ENERGIA S.p.A. 726,90

2022 868 1 446 ENEL ENERGIA S.p.A. 1.876,95

2022 869 1 446 ENEL ENERGIA S.p.A. 3.729,65

2022 870 1 446 ENEL ENERGIA S.p.A. 837,13

2022 871 1 446 ENEL ENERGIA S.p.A. 1.789,18

2022 872 1 446 ENEL ENERGIA S.p.A. 1.761,70

2022 873 1 446 ENEL ENERGIA S.p.A. 1.371,13

2022 874 1 446 ENEL ENERGIA S.p.A. 2.838,81

2022 875 1 446 ENEL ENERGIA S.p.A. 1.901,85

2022 876 1 446 ENEL ENERGIA S.p.A. 1.215,85

2022 877 1 446 ENEL ENERGIA S.p.A. 645,58

2022 878 1 446 ENEL ENERGIA S.p.A. 685,15

2022 879 1 446 ENEL ENERGIA S.p.A. 926,74

2022 880 1 446 ENEL ENERGIA S.p.A. 399,88

2022 881 1 446 ENEL ENERGIA S.p.A. 305,89

2022 882 1 446 ENEL ENERGIA S.p.A. 706,72

2022 883 1 446 ENEL ENERGIA S.p.A. 3.056,59

2022 884 1 446 ENEL ENERGIA S.p.A. 2.555,78

2022 885 1 446 ENEL ENERGIA S.p.A. 852,77

2022 886 1 446 ENEL ENERGIA S.p.A. 3.364,44

2022 887 1 446 ENEL ENERGIA S.p.A. 783,37

2022 888 1 446 ENEL ENERGIA S.p.A. 816,08

2022 889 1 446 ENEL ENERGIA S.p.A. 1.102,78

2022 890 1 446 ENEL ENERGIA S.p.A. 1.795,83

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 135 del 21/02/2022



2022 891 1 446 ENEL ENERGIA S.p.A. 1.026,61

2022 892 1 446 ENEL ENERGIA S.p.A. 1.946,85

2022 893 1 446 ENEL ENERGIA S.p.A. 926,74

2022 894 1 446 ENEL ENERGIA S.p.A. 1.214,46

2022 895 1 446 ENEL ENERGIA S.p.A. 1.899,87

2022 896 1 446 ENEL ENERGIA S.p.A. 588,21

2022 897 1 446 ENEL ENERGIA S.p.A. 470,49

2022 898 1 446 ENEL ENERGIA S.p.A. 1.838,56

2022 899 1 446 ENEL ENERGIA S.p.A. 3.772,39

2022 900 1 446 ENEL ENERGIA S.p.A. 359,30

2022 901 1 446 ENEL ENERGIA S.p.A. 644,67

2022 902 1 446 ENEL ENERGIA S.p.A. 1.874,44

2022 903 1 446 ENEL ENERGIA S.p.A. 549,57

2022 904 1 446 ENEL ENERGIA S.p.A. 985,65

2022 905 1 446 ENEL ENERGIA S.p.A. 700,37

2022 906 1 446 ENEL ENERGIA S.p.A. 3.220,31

2022 907 1 446 ENEL ENERGIA S.p.A. 162,99

2022 908 1 446 ENEL ENERGIA S.p.A. 945,78

2022 909 1 446 ENEL ENERGIA S.p.A. 3.209,62

2022 910 1 446 ENEL ENERGIA S.p.A. 865,79

2022 911 1 446 ENEL ENERGIA S.p.A. 1.750,21

2022 912 1 446 ENEL ENERGIA S.p.A. 4.001,43

2022 913 1 446 ENEL ENERGIA S.p.A. 727,35

2022 914 1 436 ENEL ENERGIA S.p.A. 214,07

2022 915 1 436 ENEL ENERGIA S.p.A. 7,28

2022 916 1 436 ENEL ENERGIA S.p.A. 1.173,15

2022 917 1 436 ENEL ENERGIA S.p.A. 169,25

2022 918 1 436 ENEL ENERGIA S.p.A. 180,07

2022 919 1 436 ENEL ENERGIA S.p.A. 162,71

2022 920 1 436 ENEL ENERGIA S.p.A. 279,69

2022 921 1 436 ENEL ENERGIA S.p.A. 31,76

2022 922 1 436 ENEL ENERGIA S.p.A. 94,45

2022 923 1 436 ENEL ENERGIA S.p.A. 55,42

2022 926 1 436 ENEL ENERGIA S.p.A. 2.568,01

2022 927 1 436 ENEL ENERGIA S.p.A. 7.938,36

2022 928 1 436 ENEL ENERGIA S.p.A. 195,77

2022 929 1 436 ENEL ENERGIA S.p.A. 3.653,74

2022 930 1 436 ENEL ENERGIA S.p.A. 421,80

2022 931 1 436 ENEL ENERGIA S.p.A. 4.113,14

2022 932 1 436 ENEL ENERGIA S.p.A. 2.202,33

2022 933 1 436 ENEL ENERGIA S.p.A. 4.022,44

2022 934 1 436 ENEL ENERGIA S.p.A. 3.948,41

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 135 del 21/02/2022



2022 935 1 436 ENEL ENERGIA S.p.A. 5.579,52

2022 936 1 436 ENEL ENERGIA S.p.A. 2.790,75

2022 937 1 436 ENEL ENERGIA S.p.A. 2.393,95

2022 938 1 436 ENEL ENERGIA S.p.A. 2.292,94

2022 939 1 436 ENEL ENERGIA S.p.A. 1.424,83

2022 940 1 436 ENEL ENERGIA S.p.A. 5.193,56

2022 941 1 436 ENEL ENERGIA S.p.A. 1.211,13

2022 942 1 436 ENEL ENERGIA S.p.A. 2.468,39

2022 943 1 436 ENEL ENERGIA S.p.A. 4.940,95

2022 944 1 436 ENEL ENERGIA S.p.A. 2.271,34

2022 945 1 436 ENEL ENERGIA S.p.A. 3.620,40

2022 946 1 436 ENEL ENERGIA S.p.A. 162,99

2022 947 1 436 ENEL ENERGIA S.p.A. 4.770,76

2022 948 1 436 ENEL ENERGIA S.p.A. 702,00

2022 949 1 436 ENEL ENERGIA S.p.A. 795,87

2022 950 1 436 ENEL ENERGIA S.p.A. 3.401,03

2022 951 1 436 ENEL ENERGIA S.p.A. 423,73

2022 952 1 436 ENEL ENERGIA S.p.A. 291,34

2022 953 1 436 ENEL ENERGIA S.p.A. 2.433,96

2022 954 1 436 ENEL ENERGIA S.p.A. 2.295,17

2022 955 1 436 ENEL ENERGIA S.p.A. 1.125,79

2022 956 1 436 ENEL ENERGIA S.p.A. 957,58

2022 957 1 436 ENEL ENERGIA S.p.A. 743,05

2022 958 1 436 ENEL ENERGIA S.p.A. 181,10

2022 959 1 436 ENEL ENERGIA S.p.A. 502,80

2022 960 1 436 ENEL ENERGIA S.p.A. 2.347,56

2022 961 1 436 ENEL ENERGIA S.p.A. 1.457,45

2022 962 1 436 ENEL ENERGIA S.p.A. 2.496,03

2022 963 1 436 ENEL ENERGIA S.p.A. 4.268,74

2022 964 1 436 ENEL ENERGIA S.p.A. 89,19

2022 965 1 436 ENEL ENERGIA S.p.A. 451,18

2022 966 1 436 ENEL ENERGIA S.p.A. 545,84

2022 967 1 436 ENEL ENERGIA S.p.A. 465,89

2022 968 1 436 ENEL ENERGIA S.p.A. 937,90

2022 969 1 436 ENEL ENERGIA S.p.A. 3.203,87

2022 970 1 436 ENEL ENERGIA S.p.A. 2.962,76

2022 971 1 436 ENEL ENERGIA S.p.A. 3.409,55

2022 972 1 436 ENEL ENERGIA S.p.A. 844,18

2022 973 1 436 ENEL ENERGIA S.p.A. 2.574,52

2022 974 1 436 ENEL ENERGIA S.p.A. 111,19

2022 975 1 436 ENEL ENERGIA S.p.A. 2.406,06

2022 976 1 436 ENEL ENERGIA S.p.A. 1.620,00

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 135 del 21/02/2022



2022 977 1 436 ENEL ENERGIA S.p.A. 551,71

2022 978 1 436 ENEL ENERGIA S.p.A. 3.028,82

2022 979 1 436 ENEL ENERGIA S.p.A. 1.388,19

2022 980 1 436 ENEL ENERGIA S.p.A. 552,31

2022 981 1 436 ENEL ENERGIA S.p.A. 1.234,60

2022 982 1 436 ENEL ENERGIA S.p.A. 655,25

2022 983 1 438 ENEL ENERGIA S.p.A. 168,85

2022 984 1 438 ENEL ENERGIA S.p.A. 770,19

2022 985 1 438 ENEL ENERGIA S.p.A. 139,64

2022 986 1 438 ENEL ENERGIA S.p.A. 413,63

2022 987 1 438 ENEL ENERGIA S.p.A. 127,21

2022 988 1 438 ENEL ENERGIA S.p.A. 805,46

2022 989 1 440 ENEL ENERGIA S.p.A. 298,13

2022 990 1 440 ENEL ENERGIA S.p.A. 252,77

2022 991 1 440 ENEL ENERGIA S.p.A. 91,54

2022 180 1 439 ENEL ENERGIA S.p.A. 247,17

2022 181 1 439 ENEL ENERGIA S.p.A. 1.073,00

2022 182 1 439 ENEL ENERGIA S.p.A. 1.264,18

2022 183 1 439 ENEL ENERGIA S.p.A. 1.721,75

2022 184 1 439 ENEL ENERGIA S.p.A. 533,04

2022 185 1 439 ENEL ENERGIA S.p.A. 1.536,94

2022 186 1 439 ENEL ENERGIA S.p.A. 2.964,08

2022 187 1 439 ENEL ENERGIA S.p.A. 975,46

2022 188 1 439 ENEL ENERGIA S.p.A. 773,13

2022 189 1 439 ENEL ENERGIA S.p.A. 790,71

2022 190 1 440 ENEL ENERGIA S.p.A. 590,82

2022 191 1 446 ENEL ENERGIA S.p.A. 1.112,53

2022 192 1 446 ENEL ENERGIA S.p.A. 2.229,93

2022 193 1 446 ENEL ENERGIA S.p.A. 3.812,38

2022 194 1 446 ENEL ENERGIA S.p.A. 547,78

2022 195 1 446 ENEL ENERGIA S.p.A. 667,65

2022 196 1 446 ENEL ENERGIA S.p.A. 759,06

2022 197 1 440 ENEL ENERGIA S.p.A. 3.655,33

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Dirigente Dott.ssa AIELLO NADIA il 21/02/2022.
________________________________________________________________________________________

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 727

Ai sensi dell'art. 124 del T.U. 267/2000 il Responsabile della Pubblicazione Dott.ssa AIELLO NADIA attesta 
che in data 21/02/2022 si è proceduto alla pubblicazione sull'Albo Pretorio della Determinazione N.ro 135 
con  oggetto:  Liquidazione  fornitura  elettrica  alla  società  fornitrice  ENEL  S.p.A  periodo  di  fornitura 
conguagli  2020/2021  dicembre   2021 Cig.8269030B6A.

Resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell'art 124 del T.U. 267/2000. 

Nota di pubblicazione firmata da Dott.ssa AIELLO NADIA il 21/02/2022.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 135 del 21/02/2022



La Determinazione è esecutiva ai sensi delle vigenti disposizione di legge. 

 Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del Dlgs 82/2005 e rispettive norme collegate

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 135 del 21/02/2022


